Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бузыкановское муниципальное образование
Администрация Бузыкановского муниципального образования
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от  «01» апреля 2016 года                                                                             № 12

	Об обеспечении пожарной безопасности  на период установления на территории Иркутской области особого противопожарного режима

В связи с наступлением периода особой пожарной опасности, связанной с прогнозом неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозой населенным пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности                        населения Бузыкановского муниципального образования, в соответствии  со ст.ст. 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,   ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ  «Об общих принципах    организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 20 Закона Иркутской области  от 07.10.2008г. № 78-оз «О пожарной безопасности  в Иркутской области»,  постановлением Правительства Иркутской области от 18.03.2016г. № 147-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Бузыкановского муниципального образования,
1. Информировать жителей населенных пунктов Бузыкановского муниципального образования об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного  режима с 12:00 часов 1 апреля 2016 года до 08:00 часов 1 июня 2016 года.
2. Создать оперативный штаб на период установления особого противопожарного режима в составе:
Начальник оперативного штаба – глава Кулаков П.М.
Члены оперативного штаба:
· консультант администрации Половинкина Н.Е.
· водитель администрации Благушко В.И.
· рабочий администрации Дубринский Н.А.
· управляющий МУП «Бузыкановское» Половинкин В.И. (по согласованию)
· водитель Бузыкановской СОШ  Ковалев Н.И. (по согласованию)
· депутат Думы Кобылин П.П.
· депутат Думы Капустин В.Н.
3. Утвердить План мероприятий   на период  особого  противопожарного режима                   на территории Бузыкановского муниципального образования (прилагается).
4. Ответственному за противопожарную безопасность консультанту администрации Бузыкановского муниципального образования Половинкиной Н.Е. обеспечить исполнение вышеуказанного плана на период особого противопожарного режима.
5. Опубликовать настоящее распоряжение в бюллетене нормативных правовых актов Бузыкановского муниципального образования «Официальные вести» и разместить                         на официальном сайте Бузыкановского муниципального образования в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
 Глава Бузыкановского муниципального образования    П.М.Кулаков